INDICAÇÃO Nº  2.071/2013
ASSUNTO: SOLICITA ESTUDOS VISANDO A INSTALAÇÃO DE ACADEMIA AO AR LIVRE E PARQUINHO PARA ATENDER OS MORADORES DO BAIRRO REAL PARQUE.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO o grande n.º de munícipes residentes no bairro ressentidos de local para se exercitarem ao ar livre além de um espaço para as crianças brincarem com segurança e gratuitamente.

 INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos regimentais, através de seu Departamento Competente, prestar informações sobre a possibilidade de implantar uma Academia Ao Ar Livre e parquinho infantil.

SALA DAS SESSÕES, 09 de outubro de 2013.

CORNÉLIO BAPTISTA ALVES

Vereador – PMN